Ayenb

0} paxu|

Apusuewlad

0€S¢ :adAL

<- 0002 -0ZA

OAIOA D oye

suononisul buni4




FASTENING MEANS:

6x bolt M12x40

2x bolt M12x70/26,2
2x self locking nut M12
6x spring washer M12
5x plain washer M12
6x blind rivet 5x20

M12x70/26,2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 353070/01-09-2000/1

© 353070/01-09-2000/14



¢/000¢-60-10/0L0€SE ©

05/0€S€E

€1/000¢-60-10/0L0€SE ©

v/0€SE

¢/0€SE

10199UU09)

sjuiod
Bbununow Jsdwng xy -

1614




|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2878
D- Waarde : 10,3 kN
Max. massa aanhangwagen 1 2000 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Maak de bodemvloer in de bagageruimte vrij. Verwijder de zijpanelen
en de accu-beschermbak. Neem de bevestiging van de accu los. Maak
indien aanwezig de connector los, welke aan de rechterkant in de baga-
geruimte in de bumper zit. Zie fig. 1. Demonteer de bumper d.m.v. het
verwijderen van vier bouten in de bagageruimte. Zie fig. 1. Boor vervol-
gens t.p.v. de onderkant van de wielkastranden twee popnagels d.m.v.
een @ 6 mm. boor uit. Zie fig. 2.

. Plaats de template in het midden aan de onderzijde van de bumper en

zaag het aangegeven deel uit. Demonteer links de laatste uitlaatop-
hangbeugel door twee bouten los te nemen en een popnagel @ 6 mm.
uit te boren. De verwijderde ophangbeugel komt te vervallen. Neem het
uitlaatrubber van de losgenomen ophangbeugel en schuif deze over de
stift welke aan de trekhaak is gelast. Demonteer rechts de beugel t.b.v.
het sleepoog. Deze beugel en bijbehorende bouten worden niet her-
plaatst. Zet het hitteschild d.m.v. de bijgeleverde popnagel overeen-
komstig fig. 3 vast. Boor hiertoe het bestaande gat in het hitteschild @
5,5 mm. via de onderzijde van het chassis.

. Plaats de trekhaak onder het voertuig en bevestig deze t.p.v. de punten

A d.m.v. drie bouten M12x40 inclusief veerringen en t.p.v. de punten B
d.m.v. drie bouten M12x40 inclusief sluit- en veerringen. Hang de uitlaat
in het uitlaatrubber welke is bevestigd aan de trekhaak. Herplaats de
bumper. Denk om de connector. Zet de bumper vast m.b.v. de meege-
leverde popnagels en de losgenomen bouten.

|

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-2878
Wartosc-D : 10,3 kN
Dopuszczalny uciag zwD 1 2000 kg
Nacisk na kule 1 75 kg
INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1.

Zrobi¢ dostep do podtogi bagaznika . Zdjg¢ boczne $cianki oraz pok-
rywe ochronng akumulatora. Roztagczy¢ tacznik, jesli takowy
wystepuje, znajdujacy sie w bagazniku z prawej strony w zderzaku. W
celu demontazu zderzaka odkreci¢ cztery sruby w bagazniku , patrz
rysunek 1. Na spodniej stronie krawedzi skrzynki ochronnej kofa
wywierci¢ dwa nity rurkowe o $rednicy 6mm, patrz rysunek 2.

. Szablon przytozy¢ na spodniej stronie posrodku zderzaka a nastepnie

wycigé zaznaczony element. Z lewej strony zdemontowaé¢ uchwyt pod-
wieszenia wydechu poprzez odkrecenie dwéch srub i nitu rurkowego
o $rednicy 6mm. Odkrecony uchwyt podwieszenia nie bedzie ponow-
nie wykorzystywany. Wzia¢ gumke wydechu od odkreconego uchwy-
tu podwieszenia i przeciggna¢ przez trzpien , ktéry jest przyspawany
do haka holowniczego. Z prawej strony zdemontowac¢ uchwyt przy
uchwycie holowniczym. Uchwyt ten oraz nalezace do niego $ruby nie
beda ponownie przykrecone. Ostone cieplng wraz z dotaczonymi nita-
mi rurkowymi przykreci¢ wedtug rysunku 3. Do tego nalezy od spod-
niej strony podwozia znajdujgcy sie tam otwor przewierci¢ w ostone
cieplng ze $rednicg 5,5mm.

. Hak holowniczy przykreci¢ w punktach A trzema srubami M12x40

wraz z podktadkami sprezynowymi a w punktach B trzema $rubami
M12x40 wraz z podktadkami ptaskimi i sprezynowymi. Wydech
zawiesi¢ ponownie na gumce wydechu, ktéra jest przykrecona do
haka holowniczego. Ponownie zamontowac¢ zderzak. Nie zapomnie¢ o
taczniku. Zderzak przykreci¢ wraz z dotgczonymi gwozdziami i
odkreconymi $rubami.

4. De kogelstang wordt overeenkomstig de schets d.m.v. twee bouten
M12x70/26.2 inclusief sluitringen en zelfborgende moeren aan de trek-
haak gemonteerd. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de
tabel vast. Herplaats het onder punt een verwijderde.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:
(8.8)
M12 79 Nm

© 353070/01-09-2000/3

4. Kule haka holowniczego przykreci¢ wedtug rysunku do belki haka
holowniczego dwoma $rubami M12x70/26.2 wraz z podktadkami
ptaskimi i nakretkami samo kontrujgcymi . Wszystkie $ruby i nakretki
dokreci¢ wedtug danych z tabeli. Elementy odkrecone w punkcie 1.
ponownie zamontowac.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokrecic wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu nie znaj-
duja sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powloki lakierniczej zabezpieczyc przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnosc i sprawnosc naszego wyrobu przez caly
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania $rub i nakretek:
(8.8)
M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 353070/01-09-2000/12



¥/000¢-60-10/0L0ESE ©

(Inu BuppoOl-)8S YuM) WN 1/ WN 62 ZLN
(8'8)
:s}]0q pue sjnu Joy sbumas anbio)

'sjnu Buipjam jods ayy woly sdeo onse|d sy (Juasaid JI) sroway ,

'sau||any Jo-axelq ybnouyy ||Up Jou oq ,
'SalIW 009/WX 000 | SWOS Jo} 8snh Ul usaq sey

Jeqmo} 8y} Jeye sinu pue sjjoq Buixyy e usjybial 0} s|gepuswwogal st ,
"8J01yaA InoA Jo ainssaid youy

[leq pue ybiem |ind pajelajo} WnWiIXew ay} 1o} J8[eap JNoA ynsuo) ,

'siaysem ureld pue -Buuds sy} 18610} Luoq .
‘0L/6°0L

suononsul Buniy Ul pauoiuaw usym Jo ‘g sinu - g8'g Aljenb aie s}oq ||V .
‘sjuiod

Bun oy} Jo eale 10BIU0D By} WO [eusyew Buiensul ay) srowsy
"wSI01YdA Bu} Jo,

(s)yuswisnipe Aressadau s|qissod 10} pa}NSuU0d 8q pjnoys Jajeap ay] .

‘310N

*1 dajs ul panowal sped asoy} aoejdey

00¢-60-10/0L0ESE ©

"0SS9]S OAlISOdSIp |ap aJojn.
-1S00 [8p 8YO O|0IBA 8P 8I01NIISOD [8p BIS 1UOIZIIosald 8||e BHWIOUOD Ul

0]|02I9A OJNk [|NS O}e||ejsul Ole}s 8 apa} u|
"""""""""""""" odi) 000E}E IP OAINSOdSIP |1 8O BIRIYIIP IS

s R P
01134409 1a ANOIZVHVIHOIa

"a|ge} 8y ul pajeolpul anblio) ayy o} syoq pue sinu |je uswybil "sinu
Bupjool-yjes pue slaysem Jejy Buipnoul syoq z'9g/0/XZ LN oM Buisn

‘BUIMEID BU) Ul UMOYS SE JEGMO) 8U} UO PaNIj 89 PINOYS Yoy [jeq ayJ *

‘paAoWal S}|0g 8y} pue papnjoul s}eAl dod ayy Buisn Jadwng
ay} uajybi] “1ojoauuod ay) Jeblioy juoq “ledwng 8y} yoepeay ‘leq Mo}
3y} 0} payoeye sI Jeyy JaqgnJ isneyxa ay} ul adid 1sneyxs ayj puadsng
'sioysem Buuds pue siaysem ey Buipnjoul syoq OpXZLIN 984Ul

Buisn v sjuiod 1 3 YoBNE pUB SI0IYSA By} Japun Jegmo} 8y} Uoisod °

‘SISSBeYO ay} Jo apisiapun ay}
wioJ} WW G°G JO Jalawelp e 0} p|alys 1eay ay} ui ajoy Bunsixa ayy 1no [juq
"1oal dod papnjoul ay; Buisn ¢ "B} ur umoys se pjaiys reay ayi uaybi
‘papaau aq Jabuo| ou [im syoq sy pue dwepo siyl dhe Buimoy auyy
J0 uiod ay} 1e wbu ay) 0] dwejd 8y} aAowWaY "Jeq MO} 8y} 0} Pap|om SI
yoiym uid ay} Jano 31 apiis pue dweo uoisuadsns paowal ay} o Jagqni
1Sneyxe ay} aye] ‘papesu aq Jabuo| ou |Im dwed paAowsl 8yl “ww
9 o Jo 191 dod e Buljup pue sjjogq om) Buluesoo| Aq ‘ya| ey} uo dweo
uoisuadsns adid jsneyxa }se| ay} yoeaq "uoiuod pajedipul 8y} jn0 mes

pue ‘Jedwing 8y} Jo apisiapuN 8y} JO 8|pPIW 8y} Ul aje|dwa) 8y} Uoisod *

‘2 "By @838 "sw Buiseo |gaym ay} Jo apisiapun ay}
uo s}oAll dod omy |jLp O} Hg WWw 9 @ B asn ‘IxaN "} ‘Bl} 885 yunJy ey ui
s}joq 1noj 8yl Buinowsal Ag Jedwing sy} yoelaq ‘| Bl 88g “1edwng ay}
Ul yunil 8y} Jo apis puey-1ybu syl ur pajeoo) si ‘Juasald Ji ‘yolym Jojoau
-U09d 9y} yoeleQ "sisusdlse} Alapeq ay) 10auuodsiq ‘eseo Alojeq aA109)
-0id 8y} pue sjoued apis 8y} 8AOWSY "PJeOgIO0]} PUB Yuni) 8y} Jes|D

+

‘SNOILONYLSNI ONILLId

6y 6/ : peoj [eoiuaA “Xe

63 0002 : suoisuawiIp sJajiel; xep

NY €01 : anjepA -a
8/82-00 LI® : Jaquinu jeaosddy
X-0SV : sse|o sbuidno)

-LLZ)-----------------%f;ﬂz:----------------------------

adoing )|N|HE| Aq apew

od
M S/ S " oeor e

NX anjea-p

saquinu
|eaoidde

ssepo buidnoa

NS

0]02ISA0INE [[8P SUOIZB|024ID IPp BUEBD IPBA :9|IqeIyoJoWLl BSSEN
w 0G°g Ip ezzayblie| BUN BHIUBSUOD

@ S1VL O SueAeled Ip ouel} |I Jad :9|Iqelyoiowl ezzayblie

By G/ 'S 9|BOIUAA "Xew 02ue)

NX €0t - 8I0eA

8/82-00 L1 "N duoizenoiddy

X-0SV :000e)e Ip odl} @ 8sse|)

:ojeuoizuny odi]

0Z/\ OAJOA :Ij0o19A0INE Jad

0€se quug "0'd :ody ourel} Ip oAnisodsia

9IBAISoSUOD Bp [UOIZNJIS|

L.



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2878
D-Wert : 10,3 kN
Max. Masse Anhanger : 2000 kg
Stiitzlast : 75 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.

Den FuBboden im Kofferraum frei machen. Die Seitenwénde und die
Batterieschutzkappe entfernen. Die Befestigung vom Akku lésen. Falls
vorhanden, den Konnektor loslésen, der sich im Kofferraum rechts in
der StoBstange befindet. Siehe Abb. 1. Die vier Schrauben im Koffer-
raum entfernen um die StoBstange abmontieren zu kénnen. Siehe Abb.
1. AnschlieBend an der Unterseite der Radschutzkastenrander zwei
Hohlnieten mit einem Durchmesser von 6 mm bohren. Siehe Abb. 2.

. Die Schablone in die Mitte an der Unterseite der Sto3stange anlegen

und das angegebene Stiick ausségen. An der linken Seite den letzten
Auspuffaufhdngebligel abbauen, indem zwei Schrauben und eine
Hohlniete mit einem Durchmesser von 6 mm losgeldst werden. Der
entfernte Aufhangebiigel wird nicht mehr benétigt. Den Auspuffgummi
vom losgeldsten Aufhédngebligel nehmen und diesen Uber den Stift zie-
hen, der an der Anhéngervorrichtung angeschweif3t ist. Rechts den
Bugel bei der Abschleppdse demontieren. Dieser Biigel und die dazu-
gehdérigen Schrauben werden nicht wieder angebracht. Das Hitzeschild
mit den mitgelieferten Hohlnieten gemaf der Abb. 3 anbringen. Dazu
muss Uber die Unterseite des Fahrgestells das vorhandene Loch mit
einem Durchmesser von 5,5 mm in das Hitzeschild gebohrt werden.

. Die Anhangevorrichtung unter dem Fahrzeug bei den Punkten A mit

drei M12x40-Schrauben einschlieBlich Federringen und bei den
Punkten B mit drei M12x40-Schrauben einschlieB3lich Unterlegscheiben
und Federringen befestigen. Den Auspuff in den Auspuffgummi han-
gen, der an der Anhéngervorrichtung befestigt ist. Die StoBstange wie-
der befestigen.

R,

Classe di accoppiamento : A 50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-2878
Valore D : 10,3 kN
Massa rim max. 1 2000 kg
Carico max. sulla sfera : 75 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1.

Liberare il fondo del bagagliaio. Rimuovere i pannelli laterali e la scato-
la di protezione della batteria. Allentare il sistema di fissaggio della bat-
teria. Se presente, scollegare il connettore situato nella parte destra del
bagagliaio ed inserito nel paraurti. Vedi fig. 1. Smontare il paraurti,
rimuovendo i quattro bulloni dal bagagliaio. Vedi fig. 1. Quindi, pratica-
re due fori al di sotto dei bordi dei passaruote, mediante una punta da
@ 6 mm. Vedi fig. 2.

. Posizionare la sagoma al centro contro la superficie inferiore del

paraurti e segare via la parte indicata. Smontare a sinistra l'ultimo sos-
tegno del tubo di scarico, svitando i due bulloni e praticando un foro con
la punta da @ 6 mm. Il fermo rimosso non dovra piu essere rimontato.
Estrarre il sostegno in gomma dal fermo rimosso ed inserirlo sul perno
fissato al gancio traino. Smontare a destra il sostegno a livello dell'a-
nello di traino. Tale sostegno ed i relativi bulloni non dovranno essere
rimontati. Fissare lo schermo isolante mediante il chiodo in dotazione,
come mostrato in fig. 3. A tal fine, praticare un foro da g 5,5 mm attra-
verso il solco esistente dello schermo isolante, passando dalla parte
inferiore del telaio.

. Posizionare il gancio traino sotto il veicolo e fissarlo inserendo tre bul-

loni M12x40, completi di rondelle elastiche, a livello dei punti A e tre bul-
loni M12x40, completi di rondelle e rondelle elastiche, a livello dei punti
B. Inserire il tubo di scarico nel sostegno in gomma fissato al gancio
traino. Rimontare il paraurti. Ricordare di reinserire il connettore, se
presente. Fissare nuovamente il paraurti, mediante i due chiodi in dota-
zione ed i bulloni rimossi.

Den eventuellen Konnektor nicht vergessen. Die StoBstange mit mitge-
lieferten HohIn&geln und den abgenommenen Schrauben befestigen.

4. Die Kugelstange gemaf der Skizze mit zwei M12x70/26.2-Schrauben
einschlieBlich Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern an die
Anhangervorrichtung montieren. Alle Schrauben und Muttern gemaf
der Tabelle festdrehen. Alles unter Punkt 1 Entfernte wieder anbringen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschédigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt- sch-
weifmuttern.

* Das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:
(8.8)
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 353070/01-09-2000/5

4. Montare l'asta della sfera sul gancio traino mediante due bulloni
M12x70/26.2, completi di rondelle e dadi autobloccanti, come indicato
nel disegno. Serrare tutti i bulloni e dadi alle coppie di serraggio indica-
te in tabella. Rimontare quanto rimosso al punto uno.

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi:
(8.8)
M12 79 Nm 71 Nm (dadi autobloccanti)

© 353070/01-09-2000/10



9/000¢-60-10/0L0€SE ©

(ebejinoliancine B N0I09 D8AB) WN |/ WN 6/ ZIN
(88)
:SN0J29 }8 suojnoq sap abeuisas ap Juswop

‘juiod Jed

aInpnos ap snoidog sap anbiseld us synoquia s9| ,sluasaid Is, Jalay
"jueinqg

-1BD 9p 10 ulal} ap saunNpuoo s Jobewwopus sed au e Juediad us J9||IoA .
‘abenbiowsal ap sasawo|y

sJelwaid Q00| So| Saide 9njoaye 8119 JIOP S1IBUUOINOJ B| 8P 8]QJU0d UN
"2JIBUUOISSOOUOD BJJ0A JB}NSU0D Z9|[INBA ‘DINJIYSA NP 99sLIoINe 8|N}jol

B] Ins 8yoay} ua spiod 9| 18 wnwixew uonoel} ap spiod 8| 81}leUU0d INod
"01/6°01 @bejuow ap suoionsul

$9| suep juswaline anbipul IS NO ‘g SNOIOY ‘8'8 suonNog Bp JNeNnd .

"abeo0|q ap Sso|jopuo. S9| 18 Jamolr) sajjepuol o) Jaligno sed aN
‘uonexiy ap sjuiod sa| Jusws||en}

-UBA® 81AN0%3aJ Inb JuBWa|qWaJ}-UB,P NO BWN}Q 8P 8YdN09 el JaAdjug
"8JIBUUOISSBOU0D 9] Jayns

-U09 z9||IN3A ‘BNJIYDA 8] Ins sajgesuadsipul suoneldepe sap/aun nod ,

‘INOHVINIY

*1 wiod
ne sagsodop sod9ld so| aoe|d Us aIpBWaY ‘NEd|GE)} NE JUBWWIONOD
SN0JOY 18 SUOINOQ S| SN0} Ja1IaS "SulaIyoINe SN0JIJY s9| 18 abeoolq ap
so||opuoi s8] sudwod A ‘2'9g/0/XZ LN Suojnoq xnap ap apie,| e sinbolo

ne JuUsWoWIOJUOD anbiowal-8UdElE,| B 99]UOW IS8 8|NJ0I B| 8p 8lleq B ¢

'S9SSINOP

6/000¢-60-10/0L0€SE ©
(pepunbas ap eoson) esed) WN L WN 62 2N
(8'8)

:seaJany A sojjiuio} esed uoisaid ap sojuawoyy

‘oyund Jod einpep

-|os ap seaan} se| ap oadnse|d ap ssuoyonded so| ‘sajuasaid Is ‘Jeiay .
‘0Jpend @ unbas ‘sousad ap ugiuNn e| 8j04U0D

o anbyuan as anb (osn ap) "wy 000} xoide ap sandsap epusiwodal 8s
"0|NdJYdA NS 8p EpIIWpPE B|og B| 9p UOIS

-aid e| A ugiooely ap owixew osad |9 eled OLBUOISEOUOD NS B 8}NSU0Y ,
"01/6°0 | dfejuow op uoKdNIIS

-Ul B|] UD OpPOW 0J}0 P BUOIOUBW S IS ‘g Seosan) ‘g'g sousad ap ase|) .,

"al|onw ap A s8|ewlou SejapueIe SB| 9p 9PIAJO 8S ON
‘eeynb enb

Aey anboyo-iue o unjaq ap eded eun Aey uogioelly ap sojund so| us IS ,
"OLIBUOISBOUOD

|e 8S8}NSU0D ,0|NJJYaA [ap, (s8)uoioeidepe (sa)jenjuans (eun) eied ,

rg'N
‘oun ojund oleq opeinal o] Jauod e JBAIOA "B|ge} B] UOD

opienoe ep seolan; A soj|Iuio] SO| sopol Jejaldy ‘pepunbes ep seosen) A
seue|d sejapueJle aAISN[oUl 2°92/0/XZ LIN SOJ|lul0} Sop ap olpaw Jod sinb

-0.0 |8 8W.I0ju0d anbjowas ap oyoueb |8 us BJUOW 8S B|0q B| 8p BIIE] B {

‘ope}jos uey as anb sojiuio} so| A
sopeJ]siuiwnS saleingnl SOAB|O SO| ap olpaw Jod sanboyoesed |o Jejaling

919 JUO Inb suojNOg S8p 18 SIUINO} S}BALl XNe} Sap aple,| B sooyo-aled
9] Jox14 "Inajoauuod 8| Jal|gno sed aN ‘sooyo-aled o] aoe|d us aiewey
‘anbiowsal-ayoene,| e oxij 1se Inb onoyonoed o) suep juswaddeyos,|
alpuadsng ‘abeoo|q ap 1@ Jemoib sajjepuos so| sudwod A ‘OpXxZ LN
sSuo[nog s10J} ap apie,| & g sjuiod sap juswade|dws,| € 18 ‘Jamolb so|e
-puoi so| sudwod A ‘OpXg LN SUonNog sioJ) ap apie,| e ¥ sjulod sep jusw
-o0e|dwa,| B JaXI} B| 18 9|N2IYA 9] SNOS anbiowai-aydoepe,| Jouuonisod '

‘SISSeYO Np Snossap
9| BIA ‘WW G‘G @ anbiwlay} Ja1jonog 9] SUep juelsixe elop NoJj 9| 1940
190 B 19018d ‘g 'Dl} B| B JUBWISWIOMOD ‘|UIN0} }9AL XNB} Np aple,| e anb
-lWwJBY} J81jonog a) Jaxi4 'sasijiin snjd JUOS 8u SUoINOq S8s 18 Jalg 18D
‘abenbiowal ap nesuue,| Inod Jal}9,] 8110Jp € Jejuowd ‘enbloweai-ayo
-BJje,| B 99pnos ayoo0iq e| Ins 1ass||b o] 10 aAd|ud 919 B Inb uoisuadsns
ap Jaulg,| ap uswaddeyodg,p anoyonoed 8| aipuaid -asiin snid isa.u
9AB|UD BJ}9,p JUBUBA Uoisuadsns ap 1oL}, "wwg ¢ uediad us joAl
XNej un JueAelixae Us 18 SUOINOQ XNap juessirngp ua juswaddeyos,| ap
uoisuadsns ap Jaud Jalulep 9] ayoneb e usjuowaq “a@gnbipul aied e
J1910S 18 s00y2-a4ed NP SNOSSOP 8| INS 18 84}UdI NE B|APOW ] JBUUOIISOd ‘2

‘2 Biy JIoA "wwg @ 18104 unp apre,| e juediad sa| us anos ap
wawabo| Np spJ0q SBp SNOSSAP 8| NS S}AL XNB} XNSp 8}INSUS alielix
"1 "By Jio ‘sebebeq e a1y)00 8] suep suojnog alienb JueAs|us us sO0Yod
-aled g Jayuowaq ‘| By JoA ‘sooyo-aled 8| suep sebebeq e 81}od
9| suep 8}l0Jp B 8AN0J} 8S INb IN8}08UU0D 3] BISIXd |I,S JayoelaQ "aualeq
B| 8p Uoljex|} B| JoAd|uT "aualieq | ap uonoalold ap Janiog 9| 18 xneigie|
xneauued sg| Jaliey 'sebebeq e a1}j0o 8] suep Jayoue|d o] 1ebeboaq |

: 39VINOIN 3a SNOILLONYLSNI

By G/ : "Xew 3|ediaAn abiey)

6) 0002 : anbiowsal e| ap "xew assep

N €01 : a Jnajep
8/82-00 L1® : uolnebfojowoy,p "oN
X-0SV : a]dnoo ap auobglen

L]

*10}08U0D |B UOIOUd)E Jejsald "senboyoesed
1@ Jauod e JaAj0A "anbjowal ap oyoueb |@ us epejalns owsiw [ap ewob
e| ua adeosa ap oqgn} |8 Jepuadsng “Janoib A seue|d sejapuele aAIsSn|oul
OvXZ LN SOJ|1uI0} sai) ap olpaw Jod g sojund so| ap einjje e| e A Janoib
se[apuese SAISN|oUl OpXg LN SO|[Iui0} Sal} ap olpaw Jod v sojund so| ap
einje e| e olelly A ojnojyan |ap ofegap anbjowal ap oyoueb |8 Je20j0) '€

‘sIseyo
|op Jouajul ope| |9 Jod opuesed 02IWIg) OPNISS |9 US B}UBISIXd OIOLLIO
|8 WWG‘SE Jelpele} ‘olladey eied ‘g "6l B] U0d opJande ap opelisiujwns
Jejngny oAB|o |op oipaw Jod 021wIg)l 0pnasa |8 Jell4 "Jauod e usAjenA
9S OU S8)juBIPUOdsSalI0D SO||IUIO0} SO| OWOD |Se eiopezeide Bls3 "ayd
-uebue ap ojjlue [ap eINYE | B BISPEZEICE B| BYDSISP E| B JBjuowsa(
‘anbjowal ap oyoueb |8 us epep|os elire|o | aiqos ejieleous A epe}
-|0s ugisuadsns ap eiapezeiqe e| ap adeoss ap ognj |op ewob e| Jewo |
‘epejnue epanb epeias ugisuadsns op elopezeige e “Jeingnl OAB|O
un wwog Jelpele;l e A sojiuio} sop Jeyjos [e adeosa ap ognj |ap ugisuad
-sSns ap elapezeige ewiyn el eplainbz) g e Jeljuowsaq "epedipul aued e
Jenss A sanboyoesed |ap Jousjul Ope| [9p 0J1UdD |8 Ud e|ueld e| Jenis g

‘2 'B1} e] 8SBY/ "WWQE 9p B20Iq BUN 8P OIpaw Jod saseingn} SOA
-e|o Sop ‘epan. ap seled se| ap sapIoq SO| ap JOLBUI OPE| [9p BIN)E Bl B
Jelpere} oben *| "By €| aSEOA ‘0J8)8[BW |8 US SOJ||IUIO} 0J}eND OpUB.le)
sanboyoeled |a Jeuowsaq | ‘Bl e| aseap ‘senboyoeled |8 us oiselEW
|op OyoaIap Ope| |8 U Openls BlSa [end |8 ‘10}08U0D |9 JB}0aU0ISap
‘ejuesald IS "eliBleq Bl 9p UQIDBINS B| JEYOS "BlISYR] B| 9p EI0}08j0.d
efeo e| A sajeisle| sajaued so| Jeley "oislejew |ep ojans | Jeledseq |

:3ArVLNOIN 3d SINOIDONYHLSNI

B G/ : [eaiuan ebied

63 0002 : anbjowal |op ewixew esep

N €0} : a Jojep
8/82-00 LI9 : odn ap uoioeqoide ap "oN
X-0SV: ojusiwe|dooe ap ase|D

El



(s 1

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2878
D- veerdi : 10,3 kN
Maximassa sldpvagn 1 2000 kg
Max. vertikal last : 75 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1.

Frigbr golvet i bagageutrymmet. Avlagsna sidopanelerna och batteriets
skyddshélje. Ta 16s batteriets fastanordning. Lossa, om befintlig, kon-
takten som sitter i kofangarens hogra sida i bagageutrymmet. Se fig. 1.
Demontera kofdngaren genom att avlagsna fyra skruvar i bagageut-
rymmet. Se fig. 1. Borra sedan ut tva hélnitar vid hjulhuskanternas
undersida med en borr g 6 mm. Se fig. 2.

. Placera schablonen mitt pa kofangarens undersida och saga ut den

angivna delen. Demontera till vanster avgasrorets sista faste genom att
lossa tva skruvar och borra ut en halnit @ 6 mm. Det avlagsnade fastet
forfaller. Tag gummihallaren fran det avliagsnade fastet och skjut den
Over stiftet som ar svetsat pa dragkroken. Demontera till héger bygeln
vid bogseringsdglan. Denna bygel och de tillhérande skruvarna forfal-
ler. Montera varmeskolden med den bifogade halniten enligt fig. 3.
Borra hérvid ut det befintliga halet i varmeskdlden g 5,5 mm via chas-
sits undersida.

. Placera dragkroken under fordonet och montera den vid punkterna A

med tre skruvar M12x40, inklusive fjaderbrickor, och vid punkterna B
med tre skruvar M12x40, inklusive plan- och fjaderbrickor. Hdng avgas-
roret i gummihallaren som sitter pa dragkroken. Satt tillbaka kofanga-
ren. Tank pa kontakten. Satt fast kofangaren med de bifogade halnitar-
na och de avldgsnade skruvarna.

. Kulstdngen monteras enligt skissen pa dragkroken med tva skruvar

M12x70/26.2 inklusive planbrickor och sjélvldsande muttrar.
Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Satt tillbaka det

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-2878
D- varde : 10,3 kN
Max. totalvaegt trailer : 2000 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1.

Tag alt ud af bagagerummet, sé der ikke ligger noget pa bunden. Fjern
sidepanelerne og akkumulator-beskyttelseskassen. Lesn fastspaen-
dingsanordningerne fra akkumulatoren. Lasn eventuel forbindelses-
stykke, der sidder i hgjre side i bagagerummet i kofangeren. Jaevnfor
fig. 1. Afmontér kofangeren ved at fierne fire bolte i bagagerummet.
Jeevnfer fig. 1. Udbor efterfalgende pa undersiden af hjulkasserandene
huller til to popnitter ved hjeelp af et @ 6 mm. bor. Jaevnfer fig. 2.

. Placér templaten i midten af kofangerens underside og sav den angiv-

ne del ud. Afmontér i venstre side den sidste udstgdningsophaeng-
ningsbgjle ved at lasne to bolte og bor hul til en popnitte @ 6 mm. De
fiernede ophaengningsbgijler vil ikke leengere blive brugt. Tag udsted-
ningsgummistykket fra den lgsnede ophaengningsbgijle og skub denne
henover stiften, der er svejset pa anhzengertraekket. Afmontér i hgjre
side bgjlen ved treekringen. Denne bgijle og de dertilhgrende bolte vil
ikke blive genplaceret. Montér isoleringspladen ved hjeelp af medlever-
et popnitte i overensstemmelse med fig. 3. Bor i forbindelse hermed det
bestadende hul i isoleringspladen @ 5,5 mm. via undersiden af chassiset.

. Placér anhaengertreekket under koretgjet og fastger dette ved punkter-

ne A ved hjeelp af tre bolte M12x40 inkl. fiederringe og ved punkterne B
ved hjeelp af tre bolte M12x40 inkl. 1&se- og fiederringe. Heeng udsted-
ningsraret i udstedningsgummistykket, der er fastgjort i anhaengertraek-
ket. Seet kofangeren tilbage pa sin plads. Husk forbindelsesstykket.
Fastgor kofangeren ved hjaelp af de medleverede popnitter og losnede
bolte.

som avlagsnades under punkt 1.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.
* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.
* Glém inte fjader- och planbrickor.
* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.
* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.
* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.
* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.
* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar:
(8.8)
M12

79 Nm 71 Nm (med sjalvsékrande mutter)

© 353070/01-09-2000/7

4. Kuglestangen monteres i overensstemmelse med angivelserne i skit-

sen ved hjeelp af to bolte M12x70/26.2 inkl. l&seringe og selvsikrende
metrikker pa anhaengertraekket. Skru alle bolte og matrikker i overens-
stemmelse med angivelserne i tabellen godt fast. Genplacér det, der

blev fiernet under punkt 1.

BEM/ARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede mg¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og meotrikker:
(8.8)
M12

79 Nm 71 Nm (med selvlasende mgatrik)

© 353070/01-09-2000/8





